% o

SENADO
REPUBLICA DOMINICANA
Dipartaments “Claboracion do Setas

PERIODO CONSTITUCIONAL 2016-2020
PERIODO LEGISLATIVO 2017-2018

EXTRACTO DE ACTA No0.0079
Sesion Ordinaria del dia 25 de abril de 2018

Pégina 1

INICIATIVA: 00517-2017-SLO-SE

PROYECTO DE LEY MEDIANTE EL CUAL SE CONCEDE UN AUMENTO DE
PENSION MENSUAL DEL ESTADO DE TREINTA Y OCHO MIL PESOS CON 00/100
(RD$38,000.00), A LA SUMA DE SESENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD$60,000.00)
MENSUALES, A FAVOR DE LA SENORA EUNICE JOSEFINA JIMENO OLIVIER.
TITULO MODIFICADO: PROYECTO DE LEY MEDIANTE EL CUAL SE CONCEDE
UN AUMENTO DE PENSION DEL ESTADO DE RD$39,775.48 A RD$60,000.00
PESOS MENSUALES, A FAVOR DE LA SENORA EUNICE JOSEFINA JIMENO
OLIVIER. (PROPONENTE: ANTONIO DE JESUS CRUZ TORRES.) DEPOSITADA
EL 6/12/2017. EN AGENDA PARA TOMAR EN CONSIDERACION EL 6/12/2017.
TOMADA EN CONSIDERACION EL 6/12/2017. ENVIADA A COMISION EL
6/12/2017. EN AGENDA EL 4/4/2018. INFORME LEIDO CON MODIFICACIONES
EL 4/4/2018. EN AGENDA EL 11/04/2018. APROBADA EN PRIMERA CON
MODIFICACIONES EL 11/04/2018.

(EL SENADOR SECRETARIO PRIM PUJALS NOLASCO, DA LECTURA A LA
PARTE DISPOSITIVA DEL INFORME.)

SENADOR PRESIDENTE: Sometemos, en Segunda Lectura, incluyendo su informe, la
Iniciativa 517-2017.

Awv. Enrique Jiménez Moya Esg. Juan de Dios Ventura Simo, Centro de los Héroes de Constanza, Maimén y Estero Hondo, Santo Domingo de
Guzman, Distrito Nacional, Republica Dominicana.
Tel.: 809-532-5561 ext. 5100




'
REPUBLICA DOMINICANA
Dipartamonts Claborasin do Htas

PERIODO CONSTITUCIONAL 2016-2020
PERIODO LEGISLATIVO 2017-2018

EXTRACTO DE ACTA No0.0079
Sesion Ordinaria del dia 25 de abril de 2018

Pégina 2

Los sefiores senadores y senadoras que estén de acuerdo, que lo expresen levantando su

mano.

Votacion 009 “Sometida a votacion la Iniciativa
517-2017, Proyecto de Ley Mediante el Cual se
Concede un Aumento de Pension Mensual del
Estado de Treinta y Ocho Mil con 00/100
(RD$38,000.00), a la Suma de Sesenta Mil con
00/100 (RD$60,000.00) mensuales, a Favor de la
Sefiora Eunice Josefina Jimeno Olivier. TITULO
MODIFICADO: Proyecto de Ley Mediante el
Cual se Concede un Aumento de Pension del
Estado de RD$39,775.48 a RD$60,000.00
Mensuales, a Favor de la Sefiora Eunice Josefina
Jimeno Olivier. 22 VOTOS A FAVOR, 22
SENADORES PRESENTES PARA ESTA
VOTACION. APROBADA A UNANIMIDAD
EN SEGUNDA LECTURA.”

Awv. Enrique Jiménez Moya Esg. Juan de Dios Ventura Simo, Centro de los Héroes de Constanza, Maimén y Estero Hondo, Santo Domingo de

Guzman, Distrito Nacional, Republica Dominicana.
Tel.: 809-532-5561 ext. 5100




